Expectata dudum neque Vobis solum, Commilitones, sed omnibus ubique, quibus cordi sunt litterae, laeta nascentis in hac urbe Academiae primordia indicentes unde potius auspicemur, quam ab eo, qui numerosissimis in patriam beneficiis nomen suum immortalitati consecrat, Augustissimo instituti huius auctore? Regem nostrum, quo patris patriae appellatione digniorem vix ulla talis aetas, affectae subvenientem rei publicae statim hanc quoque partem excitandam suscepisse fovendamque constat, unde et populo suo et universae Germaniae lucem salutemque ad omnem saeculorum posteritatem redundaturam intelligeret, regaleque illud cepisse consilium novam humanitati sapientiaeque sedem condendi. Magnum opus et, ut ardua sunt praeclara quaeque, multis illud difficultatibus obseptum. Missis ceteris, unam attingimus hoc loco. Nimirum quum, pensitata sapienter re, non alius quisquam ornando huic sapientiae prytaneo opportunior occurreret locus celeberrima hac et praesentissimis doctrinae adiumentis affluente urbe, varia tamen consilio obstabant iudicia hominum ex loci magnificentia strepituque et blandientibus undique voluptatum avocamentis non admodum felices studiorum successus animo praesumentium. Quam dubitationem vicit ipsa litterarum vis et auctoritas. Quid enim? si quem generosioris iuvenem indolis, harum semel percepta dulcedine, divinus ille discendi amor inflammavit ita, ut vitam impendere veritati decreverit, qualem unum honorifico studiosi nomine dignum Vos ipsi agnoscitis: eumne putemus, ubi surgens hoc laetissimo flore Musarum sacrarium adierit, in urbe humanitatis sapientiaeque et omnium omnino decorum plenissima, in ipsius conspectu Regis prosperrima magnifici regaliterque instructi operis sui incrementa exposcentis, intuentem quotidie tot et tanta virtutis, gravitatis, doctrinae exempla, tamen ullis unquam praestigiis illecebrisque delinitum ad inertem et ingloriam vitam defluere posse? Ut leviores forsitan mentes multiformis vitae amoena species ipsaque novitas rerum praestringere queat aliquamdiu: eiusmodi certe iuvenes, quales et alma haec ingeniorum nutrix alumnos expectat et patria olim requireret cives, non laudis tantum honorumque cupidine, sed honestate, sed admirabili illa veri visendi iucunditate occu-

pati immunes prorsus integrique ab omni prodibunt vulgaris fatuaeque vitae contagione. Quod quam vere auguremur, Vestrum iam est, Commilitones, re ipsa docere. Nempe magnum Vobis onus et civium et exterorum expectatio, maius etiam ipsarum litterarum dignitas imposuit. Non enim ad veterem accessistis vetustaque laude florentem Academiam, quae suis ipsa viribus subnixa Vos quoque evehat et alicui commendet famae, sed, quo contingere Vobis gloriosius nihil neque ad suscitandam iuvenilium pectorum virtutem efficacius potuit, orientis huius nostrae Fortuna Vestram advocavit industriam, qua Germanorum laudi dicata ipsius incunabula initianda, ornanda, stabilienda exciperetis. Agite igitur, insurgite fortiter et, quam Vobis palmam optimi Regis munificentia proposuit, hilara alacrique mente capessite. P. P. m. Septembri 1810 in alma Berolinensi.